



**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**  
**EXTRATO DE ATA**

Página 1 de 1



**Ata N°:** 43      **Início:** 02/02/2024      **Término:** 02/02/2025

**Contratado** F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

**Licitação:** Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023

**Valor Total:** R\$ 62.468,40

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024

Hospital Municipal São Vicente de Paulo

CNPJ: 07.503.792/0001-66

Publicado no Quadro de Avisos, nos termos de  
Lei Municipal nº 660/2005 e Decreto nº  
010/2013

Cor de Jesus/MG, 02/02/2024.

Servidor Responsável  
**Ángelo Pedro Neto**  
Diretor Administrativo-Financeiro  
- HMSVP -



**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**  
**EXTRATO DE ATA**

Página 1 de 11 nº 391



**Ata N°:** 44      **Início:** 02/02/2024      **Término:** 02/02/2025

**Contratado** COMERCIAL SUPER BOX LTDA

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

**Licitação:** Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023

**Valor Total:** R\$ 74.177,20

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024

Hospital Municipal São Vicente de Paulo

CNPJ 07.503.752/0001-66

Publicado no Quadro de Avisos, nos termos da  
Lei Municipal nº 660/2005 e Decreto nº  
010/2013

Cor de Jesus/MG, 02/02/2024.

Secretaria Responsável

**Ângelo Pedro Neto**  
Diretor Administrativo-Financeiro  
HMSVP -



**HMSVP - HOSPITAL MUNICIPAL SAO VICENTE DE PAULO**  
**EXTRATO DE ATA**

Página 1 de

Folha nº

397

Rubrica

HMSVP

Ata N°:

45

Início: 02/02/2024

Término: 02/02/2025

**Contratado DANIELE RODRIGUES SANTOS - ME**

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

**Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023**

**Valor Total: R\$ 51.783,68**

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024

Hospital Municipal São Vicente de Paulo

CNPJ 07.503.792/0001-66

Publicado no Quadro de Avisos, nos termos da

Lei Municipal nº 660/2005 e Decreto nº  
010/2013

Cor de Jesus/MG, 02/02/2024.

Servidor Responsável  
**Ângelo Pedro Neto**  
Diretor Administrativo-Financeiro  
- HMSVP -



ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO 026/2023



Termo de Adjudicação

Processo 85 / 2023

Nº.Modalidade 26

Modalidade Pregão Presencial (10.520/02)

Data : 02/02/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve ADJUDICAR o objeto ora licitado em favor do(s) licitante(s) vencedor(es) na forma abaixo:

Fornecedor COMERCIAL SUPER BOX LTDA

05.855.672/0001-00

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	150,0000	Pacote	14078 - BATATA PALITO. (MAIS BATATA)	29,8500	4477,50
004	400,0000	KG	4562 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE PARA BIFE (CRUZEIRO SUL)	34,9900	13996,00
006	1100,0000	KG	4560 - CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZINHAR (CRUZEIRO SUL)	23,0000	25300,00
010	2400,0000	KG	12391 - Coxa e sobrecoxa de frango. Características: deve apresentar odor característico e agradável, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura e água no pacote. Embalagem de kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. (AVENOVA)	10,6500	25560,00
011	216,0000	kg	12392 - Fígado bovino. Características: fígado de vaca, deve apresentar odor e cor característicos, não deve apresentar inervações, nem manchas esverdeadas e aspecto pegajoso, nem excesso de gordura. Embalagem em kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. (CRUZEIRO SUL)	14,9500	3229,20
014	50,0000	kg	12395 - Língua tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas. (IMPERIO)	19,4500	972,50
017	28,0000	KG	14089 - PÉ DE PORCO (PIF PAF)	9,5000	266,00
020	40,0000	KG	12399 - Salsicha. Características: salsicha tipo viena - resfriada, acondicionada em embalagens de no máximo 5kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. Deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. (AVIVAR)	9,4000	376,00

Fornecedor DANIELE RODRIGUES SANTOS - ME

11.439.255/0001-71

Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	1100,0000	KG	4559 - CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA (IN NATURA)	24,8500	27335,00
007	192,0000	KG	4561 - CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE (IN NATURA)	32,9900	6334,08
009	300,0000	kg	12389 - Costela suína. Características: deve apresentar odor característico, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. (SUINCO)	21,8000	6540,00
015	440,0000	KG	4572 - LINGUIÇA DE FRANGO (AVIVAR)	19,4900	8575,60
018	100,0000	KG	12398 - Peixe congelado. Características: peixe congelado fatiado (sem cabeça, nadadeiras e rabo), sem espinho, deve apresentar cor e odor característico, aspecto brilhante, firme, não deve apresentar manchas esverdeadas e aspecto pegajoso. Peixes: pirá, surubim, cascudo, curimatá; Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (ECONAR)	29,9900	2999,00
<b>Valor Total:</b>				51,783,68	

Fornecedor F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME

11.960.562/0001-01

001	100,0000	KG	14077 - ALMÔDEGAS DE CARNE BOVINA. (PLENA)	24,9900	2499,00
002	900,0000	KG	12384 - Asa de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (REAL)	14,9800	13482,00
008	336,0000	KG	6488 - CARNE SUINA P/ BIFE (FRIGOLESTE)	23,5000	7896,00
012	1000,0000	kg	12393 - File de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (NAT)	16,5000	16500,00
013	2000,0000	kg	12394 - Frango congelado. Características: frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (FERREIRA)	10,3500	20700,00
016	60,0000	kg	12397 - Mortadela. Características: mortadela cozido com 100% de carne suína, fatiada, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em kg individualmente, com validade mínima de dois meses. (CONFINÇA)	10,7000	642,00
019	30,0000	KG	14096 - PRESUNTO. (PIPPAF)	24,9800	749,40
<b>Valor Total:</b>					62.468,40



**ADAUTON ANTONIO DE MATTOS**  
Diretor Geral

**Publicado por:**  
Claudio de Jesus  
**Código Identificador:**3EAF599E

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024, Edição 3699  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>



**ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS**

**HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO Nº 026/2023**



**Termo de Homologação**

**Nº. Processo : 85 / 2023**

**Nº. 26**

**Modalidade:** Pregão Presencial (10.520/02)

**Data:** 02/02/24

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÂRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

ADAUTON ANTONIO DE MATTOS, Diretor Geral, no uso de suas atribuições legais e com base nas informações constantes do processo licitatório acima identificado, resolve homologar-lo, na forma a seguir:

Fornecedor: <b>COMERCIAL SUPER BOX LTDA</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
003	150,0000	Pacote	14078 - BATATA PALITO. (MAIS BATATA)	29,8500	4477,50
004	400,0000	KG	4562 - CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE PARA BIFE (CRUZEIRO SUL)	34,9900	13996,00
006	1100,0000	KG	4560 - CARNE BOVINA DE 2ª PARA COZINHAR (CRUZEIRO SUL)	23,0000	25300,00
010	2400,0000	KG	12391 - Coxa e sobrecoxa de frango. Características: deve apresentar odor característico e agradável, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura e água no pacote. Embalagem de kg contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. (AVENOVA)	10,6500	25560,00
011	216,0000	kg	12392 - Fígado bovino. Características: fígado de vaca, deve apresentar odor e cor característicos, não deve apresentar inervações, nem manchas esverdeadas e aspecto pegajoso, nem excesso de gordura. Embalagem em kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade. (CRUZEIRO SUL)	14,9500	3229,20
014	50,0000	kg	12395 - Linguíça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério da Saúde. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas (10°C ou de acordo com o fabricante) e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas. (IMPERIO)	19,4500	972,50
017	28,0000	KG	14089 - PÉ DE PORCO (PIF PAF)	9,5000	266,00
020	40,0000	KG	12399 - Salsicha. Características: salsicha tipo viena - resfriada, acondicionada em embalagens de no máximo 5kg que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e de validade. Deverá ser transportada em carro resfriado ou caixas de isopor conforme legislação vigente. (AVIVAR)	9,4000	376,00
<b>Valor Total:</b>				<b>74.177,20</b>	

Fornecedor: <b>DANIELE RODRIGUES SANTOS - ME</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
005	1100,0000	KG	4559 - CARNE BOVINA DE 2ª MOIDA (IN NATURA)	24,8500	27335,00
007	192,0000	KG	4561 - CARNE DE SOL DE 1ª QUALIDADE (IN NATURA)	32,9900	6334,08
009	300,0000	kg	12389 - Costela suína. Características: deve apresentar odor característico, não deve apresentar manchas escuras, nem excesso de gordura. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. (SUINCO)	21,8000	6540,00
015	440,0000	KG	4572 - LINGUIÇA DE FRANGO (AVIVAR)	19,4900	8575,60
018	100,0000	KG	12398 - Peixe congelado. Características: peixe congelado fatiado (sem cabeça, nadadeiras e rabo), sem espinho, deve apresentar cor e odor característico, aspecto brilhante, firme, não deve apresentar manchas esverdeadas e aspecto pegajoso. Peixes: pirá, surubim, cascudo, curimatá; Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (ECONAR)	29,9900	2999,00
<b>Valor Total:</b>				<b>51.783,68</b>	

Fornecedor: <b>F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME</b>					
Item	Qtde	Unidade	Material/Serviço	Preço Unit.	Preço Total
001	100,0000	KG	14077 - ALMÔNDEGAS DE CARNE BOVINA. (PLENA)	24,9900	2499,00
002	900,0000	KG	12384 - Asa de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar manchas escuras e aspecto pegajoso. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (REAL)	14,9800	13482,00
008	336,0000	KG	6488 - CARNE SUINA P' BIFE (FRIGOLESTE)	23,5000	7896,00
012	1000,0000	kg	12393 - File de frango. Características: deve apresentar cor e odor característicos, não deve apresentar	16,5000	16500,00

013	2000,0000	kg	12394 - Frango congelado. Características: frango abatido, inteiro (sem cabeça, vísceras e pés) congelado. Embalagem de kg em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade (FERREIRA)	10,3500	20700,00
016	60,0000	kg	12397 - Mortadela. Características: mortadela cozido com 100% de carne suína, fatiada, resfriado entre 0 e 4°C, embalado em kg individualmente, com validade mínima de dois meses (CONFINÇA)	10,7000	642,00
019	30,0000	KG	14096 - PRESUNTO. (PIFFAF)	24,9800	749,40
<b>Valor Total:</b>					<b>62.468,40</b>



**ADAUTON ANTONIO DE MATTOS**  
Diretor Geral

**Publicado por:**  
Claudio de Jesus  
**Código Identificador:**537E0857

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024. Edição 3699  
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:  
<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>

---

ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

---

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 043



EXTRATO DE ATA

Ata Nº: 43 - Início: 02/02/2024 - Término: 02/02/2025

Contratado F.S. RIBEIRO PRODUTOS ALIMENTICIOS ME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023.

Valor Total: R\$ 62.468,40.

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024.

**ÂNGELO PEDRO NETO**

Diretor Administrativo Financeiro

**Publicado por:**

Claudio de Jesus

**Código Identificador:**2842567A

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024. Edição 3699

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>



---

ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

---

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 044



EXTRATO DE ATA

Ata Nº: 44 - Início: 02/02/2024 - Término: 02/02/2025

Contratado COMERCIAL SUPER BOX LTDA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023.

Valor Total: R\$ 74.177,20.

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024.

**ÂNGELO PEDRO NETO**

Diretor Administrativo Financeiro

**Publicado por:**

Claudio de Jesus

**Código Identificador:**0A06C344

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros  
no dia 06/02/2024. Edição 3699

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita  
informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>

---

ESTADO DE MINAS GERAIS  
PREFEITURA DE CORAÇÃO DE JESUS

---

HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO  
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045



EXTRATO DE ATA

Ata Nº: 45 - Início: 02/02/2024 - Término: 02/02/2025

Contratado DANIELE RODRIGUES SANTOS ME.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURO E EVENTUAL FORNECIMENTO PARCELADO DE CARNES E PRODUTOS CÁRNEOS, PARA ATENDER O SERVIÇO DE NUTRIÇÃO E DIETÉTICA DO HOSPITAL MUNICIPAL SÃO VICENTE DE PAULO.

Licitação: Pregão Presencial (10.520/02) 26 / 2023.

Valor Total: R\$ 51.783,68.

Coração de Jesus, Sexta-feira 02 Fevereiro 2024.

**ÂNGELO PEDRO NETO**

Diretor Administrativo Financeiro

**Publicado por:**

Claudio de Jesus

**Código Identificador:**86390BDD

---

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros no dia 06/02/2024. Edição 3699

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:

<https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/>